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100 499 50 
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2,000 2,999 200 
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5,000 9,999 500 

10,000 19,999 1,000 

20,000 29,999 2,000 
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30,00,000 49,99,999 3,00,000 

50,00,000 Above 5,00,000



Ancient Coins (600 BC to AD 700)

7 Satavahanas, Satakarni I, Copper, 2.29 g, elephant 1 The Ganesha Coin, Rajas of Shivaganga (18th Century), 
walking to right on obv, an Ujjayini symbol and Brahmi Copper, 3.41 g, 1 Kasu (Cash), Lord Ganesha – Ganapati 
legend on rev. About Very Fine. seated facing front with two hands and seated on a mouse 

on obv, Shiva Linga on rev. 40% Off-centre Stiking on Estimate: ̀  1-100
obv, Extremely Fine+, 

Estimate: ̀  1-100

8 Satavahanas, Satakarni I, Copper, elephant walking to th2 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (4  century 
right with Brahmi legend Satakani on obv, an Ujjayini 

BC), Silver plated Copper, 11.25 g, Bent Bar, short and 
symbol and Brahmi legend on rev. Very Fine+. 

dumpy bar type with two symbols punched from the 
Estimate: ̀  1-100same tool on obv. Unifaced. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

st3 Punch-marked Coins, Post-Maurya Empire (1  century 9 Satavahanas, Satakarni I, Copper, elephant walking to 
BC), Silver, Karshapana, 5+1 symbols, 3 Humans type right with Brahmi legend Siri Satakani on obv, an 
with the figures resembling to Lord Ram-Lakshman-Sita Ujjayini symbol and Brahmi legend on rev. Very Fine+. 

thin three different punches on obv, Taxila-type 6  symbol Estimate: ̀  1-100
on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

4 Indo-Greeks, Apollodotus II, Silver, Drachm, portrait 
st10 Anandas of Karwar, Mulananda (1  century BC), Lead, type, bust of the king to right and Greek legend around on 

14.72 g, Brahmi legend around 7-arched hill on obv, tree obv, Greek deity in centre to left and Kharoshthi legend 
in railing on rev. Very Fine+around on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

st5 Indo-Parthians, Rajuvula (1  century BC), base Silver, 
Karshapana, portrait of the ruler to right on obv, 
Kharoshthi legend around central deity on rev. About 

stVery Fine. 11 Anandas of Karwar, Mulananda (1  century BC), Lead, 
15.94 g, Brahmi legend around 7-arched hill on obv, tree Estimate: ̀  1-100
in railing on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

6 Satavahanas, Gotamiputra Satakarni, Sivler, Portrait 
type with the metronym Gautami on obv, Telugu-Brahmi 

12 Western Kshatrapas, Viradaman son of Damasena, Silver, legend on rev. A small hole for use as a pendent. Very 
Karshapana, portrait type, as Kshatrapa. Very Fine. Fine+

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

4



13 Western Kshatrapas, Rudrasena II son of Virdaman, 20 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, Lakhi of obverse type, portrait of the Silver, Karshapana, portrait type, Saka 211 (AD 289), as 
ruler to right on obv, Lakhi (brockage) imcused Mahakshatrapa. Very Fine+
impression of the obv with the Saka date behind date Estimate: ̀  1-100
reading 180 on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

21 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, portrait type, Saka 211 (AD 289), as 

14 Western Kshatrapas, Rudrasena II, son of Virdaman, Mahakshatrapa. Very Fine. 
Silver, Karshapana, As Mahakshatrapa, Saka 186 (AD 

Estimate: ̀  1-100
264). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

22 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, portrait type, Saka 212 (AD 290), as 

15 Western Kshatrapas, Rudrasena II, son of Virdaman, Mahakshatrapa. Very Fine+
Silver, Karshapana, As Mahakshatrapa, Saka 188 (AD 

Estimate: ̀  1-100266). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

23 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, portrait type, Saka 212 (AD 290), as 

16 Western Kshatrapas, Rudrasena II, son of Virdaman, Mahakshatrapa. Very Fine+
Silver, Karshapana, As Mahakshatrapa, Saka 197 (AD 

Estimate: ̀  1-100275). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

17 Western Kshatrapas, Rudrasena II, son of Virdaman, 24 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, As Mahakshatrapa, Saka 195 (AD Silver, Karshapana, portrait type, as Mahakshatrapa. 
273). Very Fine+ Very Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

18 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 25 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, portrait type, Saka 210 (AD 288), as Silver, Karshapana, portrait type, as Kshatrapa. Very 
Mahakshatrapa. Very Fine+ Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

26 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 19 Western Kshatrapas, Bhartrdaman son of Rudrasena II, 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 215 (AD 293). Silver, Karshapana, portrait type, Saka 210 (AD 288), as 
Very Fine. Mahakshatrapa. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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27 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 35 Western Kshatrapas, Rudrasimha II, son of Jivadaman II, 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 216 (AD 294). Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 233 (AD 311). 
Very Fine. Very Fine with complete and clear date. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

28 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 
36 Western Kshatrapas, Rudrasimha II, son of Jivadaman II, Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 217 (AD 295). 

Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 235 (AD 313). Very Fine. 
Very Fine with complete and sharp date. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

29 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 
37 Western Kshatrapas, Rudrasimha II, son of Jivadaman II, Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 217 (AD 295). 

Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 247 (AD 325). Very Fine+. 
Extremely Fine with complete and clear date. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

30 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 217 (AD 295). 38 Western Kshatrapas, Rudrasimha II, son of Jivadaman II, 
Very Fine. Silver, Karshapana, As Kshatrapa. Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

31 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 39 Western Kshatrapas, Yashodman II, son of Rudrasimha 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 217 (AD 295). II, Silver, Karshapana, as Kshatrapa, Saka 240 (AD 318). 
Very Fine. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100 

32 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 40 Western Kshatrapas, Rudrasena III son of Rudradaman 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 220 (AD 298). II, Silver, Karshapana, as Mahakshatrapa, Saka 270 (= 
Very Fine. AD 348). Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

33 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 41 Western Kshatrapas, Rudrasena III son of Rudradaman 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 221 (AD 299). II, Silver, Karshapana, as Mahakshatrapa, Saka 270 (= 
Very Fine. AD 348). About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

34 Western Kshatrapas, Vishvasena, son of Bhartradaman, 42 Western Kshatrapas, Rudrasena III son of Rudradaman 
Silver, Karshapana, As Kshatrapa, Saka 22x (AD 29x). II, Silver, Karshapana, as Mahakshatrapa, Saka 293 (= 
Extremely Fine. AD 371). Uncleaned, About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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th43 Western Kshatrapas, Rudrasena III son of Rudradaman 49 Maitraka Rajas of Valabhi (7-8  centuries AD), Base 
II, Silver, Karshapana, as Mahakshatrapa. About Silver, Karshapana, portrait on obv, Brahmi legend 
Extremely Fine. around a Trishul on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

th50 Maitraka Rajas of Valabhi (7-8  centuries AD), Base 
Silver, Karshapana, portrait on obv, Brahmi legend 
around a Trishul on rev. Very Fine. 

44 Gupta Empire, Samudragupta (AD 335-380), Gold, 7.65 Estimate: ̀  1-100
g, Dinar, Standard type, the nimbate king standing to left, 
holding a Staff (Standard-Raj Danda) in his left hand and 
offering Havi to the Fire Altar with his right hand, 
Brahmi legend Samudra below his ornamented left 
elbow; the king is wearing an unusual type of upper 
garment with robes flowing in either direction, on obv; 
Goddess seated facing on a throne resting her feet on a 
lotus, holding a cornucopia in left hand and a noose in the 
other; Brahmi legend Parakraman in the right field and a 
Tamgha in the left. Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100
51 Hindu Shahis of Ohind (Afghanistan), Samantadeva, 

Billon, 3.26 g, Bull and Horseman type with Bull seated 
to right and Nagari legend atop on obv, a horseman to 
right with Nagari initials on rev. Very Fine+45 Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver, 

Portrait on obv and Brahmi legend around a Garuda on Estimate: ̀  1-100
rev. Earlier issue with broad flan and clear legends. 
About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

th52 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, Omkaar 
type, usual degenerated bust of the king to right with 46 Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 414-455), Copper 
Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on rev (2), Portrait on obv and Brahmi legend around a Garuda 
(Deyell# 172). About Extremely Fine, Scarce.on rev. Earlier issues with broad flans and clear legends. 

Estimate: ̀  1-100Extremely Fine. 2 coins Estimate: ̀  1-100

th53 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, Om 
47 Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 414-455), Copper type, usual degenerated bust of the king to right with 

(3), Portrait on obv and Brahmi legend around a Garuda Nagari Ja on obv, Nagari legend Om on rev (Deyell# 
on rev. Earlier issues with broad flans and clear legends. 171). About Extremely Fine, Scarce.
Very Fine. 3 coins

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

54 Chaulukyas of Gujarat (1120-1210), Billon, Gadhaiya 48 Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 414-455), Copper 
Paisa of Indo-Sassanian series, usual degenerated bust of (3), Portrait on obv and Brahmi legend around a Garuda 
the king to right on obv, Fire altar and attendents in crude on rev. Later issues with smaller flans and corrupt 
form on rev (Deyell# 159). Extremely Fine+.legends. Very Fine. 3 coins

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Hindu Coins of Medieval India

 (AD 700 to 1600)
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55 Chaulukyas of Gujarat (1120-1210), Billon, Gadhaiya 
Paisa of Indo-Sassanian series, usual degenerated bust of 
the king to right on obv, Fire altar and attendents in crude 
form on rev (Deyell# 159). About Very Fine.

th61 Amirs of Sind (10  century AD), Silver (5), 0.5 g, Estimate: ̀  1-100
Dirham, assorted lot of different varieties. Extremely 
Fine. 5 coins

Estimate: ̀  1-100

56 Indo-Sassanians, Gurjar-Pratiharas, Billon, Dinar, Shri 
Vigra type obv, stylized Fire Altar on rev (Deyell# 5). 
Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

62 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Ahmedabad mint, 
57 Chauhans of Shakambhari and Ajayameru (Ajmer), Ajeya Kalima type with Ilahi year 37, mint name at bottom on 

Deva (c. AD 1110-20), Billon, Dramma, seated goddess rev. Very Fine. 
Lakshmi facing front on obv. Devanagari sri aja / yap ala / Estimate: ̀  1-100
devah in three lines on rev (Deyell 178). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1-100

58 Southern India, Karnataka region, Gold, 0.39 g, Fanam, 
Vira Raya type obv but elongated motif on obv, crude 63 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Akbar 
tiger motif on rev. Extremely Fine, Rare type, Ilahi 4x, Tir Month. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

64 Akbar, Silver, Rupee, Lahore mint, Allahu Akbar type, 
Ilahi 41, Azar Month. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

59 Khiljis, Ala ud din Muhammad Shah II Khilji, Silver, 
Tanka, Hazrat Delhi mint, Sikandar al Sani type. About 
Extremely Fine. 

65  Jahangir, Silver, 10.32 g, Zodiac Rupee, Taurus Sign, 
Estimate: ̀  1-100 Ahmedabad mint, Very Good+

Estimate: ̀  1-100

66 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar ? mint, Kalima 
type, mint name on obv. Very Fine. 60 Mahmud Shah Khilji, Billon, Square Tanka. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Coins of Mughal Empire 
(AD 1500 to 1857)

Sultanates Coins of Islamic India 
(AD 712 to 1700)

Sind Sultans

Delhi Sultanate

Malwa Sultans
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67 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Nur ud din 74 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, AH 1047, 
type, Inayat type couplet, RY 16. About Very Fine. circular area type. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

68 Jahangir, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, Nur ud din 
75 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, Square area type, mint name at bottom on rev, AH 1021, Isfandarmuz 

type, mint name in the left margin on rev, AH 1044, RY 7. Month. About Very Fine. 
Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

69 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Bada Car couplet, 
AH 1031, RY 16. Very Fine. 

76 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, Square area Estimate: ̀  1-100
type, complete mint name in the left margin on rev, AH 
1043. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

70 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar Mint, AH 1048, RY 13. 
Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100

77 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, lozenge on 
obv and four chambers area on rev, mint name at bottom 
on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

71 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar Mint, AH 1049, RY 14. 
Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100

78 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Four 
Chambers area type, mint name at bottom on obv, AH 
Hijri 103x. About Very Fine. 

72 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, Nur ud din type, 
Estimate: ̀  1-100RY 11, Mihr Month. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

79 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Four 73 Jahangir, Silver, Rupee, Tatta (Nagarthathha in Sind) 
Chambers area type, mint name at third line on obv, AH mint, Nur ud din type, Nur ud din type, AH 1045, 
Hijri, RY Ahad. About Very Fine. Amardad Month. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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80 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, straight lines 86 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, square area type, 
type, mint name off flan at bottom on rev, RY4. Very mint name at left on rev, AH 1058, RY 18. Very Fine. 
Fine+. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

81 Shah Jahan, Silver, Rupee, Delhi mint, four chambers 
type, mint name at bottom on rev, AH 1037. Very Fine. 87 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, four chambers 

type, AH 1039, RY 2, Di Month. Very Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

82 Shah Jahan, Silver, Rupee, Golkonda mint, four 
chambers type, mint name at bottom on obv. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 88 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, four chambers 
type, AH 1040, RY 4, Khurdad Month. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

83 Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore mint, Circular area on 
obv and four chambers type on rev, AH 1040, RY 4. Very 

89 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, Square area type, Fine. 
complete mint name in the left margn on rev, RY 13. Very 

Estimate: ̀  1-100 Fine. 

Estimate: ̀  1-100

84 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, Circular area on 
obv and four chambers area on rev, mint name at bottom 

90 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Circular area type, on rev. Very Fine. 
mint name in the bottom-left area on rev, AH 1047, RY 

Estimate: ̀  1-100 31. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

85 Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, Circular area on 
obv and four chambers area on rev, mint name at bottom 91 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Circular area type, 
on rev, RY 4. Very Fine. mint name in the bottom-left area on rev, RY 31. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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98 Shah Jahan, Silver, Rupee, Tatta (Nagarthathha in Sind) 
mint, Four Chambers area type, mint name at bottom on 92 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Four Chambers 
obv, RY 6. About Very Fine. area type, mint name at bottom on obv, AH 1031. Very 

Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

99 Shah Jahan, Silver, Rupee, Tatta (Nagarthathha in Sind) 
mint, Four Chambers area type, mint name at bottom on 93 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Four Chambers 
obv, AH 1044, RY 7, Di Month. About Very Fine. area type, mint name at bottom on obv, AH Hijri 1038, 

RY 2. Very Fine+. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

100 Shah Jahan, Silver, Rupee, Tatta (Nagarthathha in Sind) 
mint, Four Chambers area type, mint name at bottom on 

94 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Four Chambers obv, RY 20. About Very Fine. 
area type, mint name at bottom on obv, AH Hijri 1040. 

Estimate: ̀  1-100Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

101 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
95 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Four Chambers Khilafat (Agra) mint, complete mint name at top and 

area type, mint name at bottom on obv. Very Fine+. epithet in the centre on rev, AH 1088, RY 46. About 
Estimate: ̀  1-100 Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

96 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Four Chambers 102 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ajmer Dar ul Khair mint, 
area type, mint name at bottom on obv, AH Hijri 1038, complete mint name at top on rev, AH 1116, RY 48. 
RY Ahad, Gold Mohur dies type. Very Fine+. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

103  Aurangzeb, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint name at 97 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Square area type, 
bottom on rev, AH 1107, RY 39. Extremely Fine. complete mint name in the left margin on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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104 Aurangzeb, Silver, Rupee, Bareli mint, complete mint 110 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, complete 
name at bottom on rev, AH 1103, RY 50. About mint name at bottom on rev, AH 1101, RY 32. About 
Extremely Fine. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

105  Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, complete 111 Aurangzeb, Silver, Rupee, Katak mint, complete mint 
mint name at top on rev, AH 1069, RY Ahad, decorated name at bottom on rev, RY 21. Very Fine. 
fields. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

106 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, complete 
112 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lahore Dar us Sultantate mint name at bottom on rev, RY 12, decorated fields. 

mint, mint name at top on rev, AH 1099, RY 31. About About Very Fine. 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

107 Aurangzeb, Silver, Rupee, Golkonda mint, complete 
113 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lucknow mint, complete mint name at bottom on rev, RY 28, decorated fields. 

mint name at bottom on rev, AH 1098, RY 30. About Very Fine+. 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

108 Aurangzeb, Silver, Rupee, Jahangirnagar (Dhaka in 
Bangladesh) mint, mint name at bottom on rev, AH 107x, 114 Aurangzeb, Silver, Rupee, Multan mint, complete mint 
RY 29. About Very Fine. name at bottom on rev, AH 1077, RY 10. Very Fine+. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

109 Aurangzeb, Silver, Rupee, Jahangirnagar (Dhaka in 115 Aurangzeb, Silver, Rupee, Multan mint, nearly complete 
Bangladesh) mint, mint name at bottom on rev, AH 1088, mint name at bottom on rev, AH 1090, RY 22. Very 
RY 32. Extremely Fine+. Fine+. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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116 Aurangzeb, Silver, Rupee, Patna mint, mint name at 122 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul 
bottom on rev, AH 1104, RY 37. Extremely Fine+. Khilfat mint, mint name at top on rev, RY 4. Extremely 

Fine+. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

117 Aurangzeb, Silver, Rupee, Patna mint, mint name at 
bottom on rev, AH 1097, RY 30. Very Fine+. 

123 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Estimate: ̀  1-100 Khilafat (Agra) mint, complete mint name at bottom and 

epithet in the centre on rev, RY 2. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

118 Aurangzeb, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul Khilfat 
mint, complete mint name at top on rev, AH 1080, RY 12. 124 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kora mint, complete 
Very Fine. mint name at bottom on rev, RY 15. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

119 Aurangzeb, Silver, Rupee, Tatta (Nagarthattha in Sind) 
125 Ahmad Shah Bahadur, Silver, Rupee, Shahjahanabad 

mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1088, RY 
Dar ul Khilfat mint, mint name at top on rev, AH 1165, 

3x. About Extremely Fine. 
RY 4. Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

120 Aurangzeb, Silver, Rupee, Tatta (Nagarthattha in Sind) 
126 Alamgir II, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint name at 

mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1098, RY 
bottom on rev, RY 4. Very Fine+

31. About Extremely Fine. 
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

127 Alamgir II, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint name at 121 Shah Alam I, Silver, Rupee, Chinapatan mint, mint name 
bottom on rev, RY 2. About Extremely Fine.at bottom on rev, AH 1122, RY 4. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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128 Alamgir II, Silver, Rupee, Muhammdabad Banaras mint, 
RY 5, Trishul mint mark. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 134 Gaurinatha Sinha, Silver, Rupee, Bengali legend type, 
SE 1709, lion running to left type (KM# 218). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

135 Ghazi ud din Haidar Shah, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint, AH 1232, 
RY 26, Fish mint mark (KM# 103.2). Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
129 Jafarabad (Jafarnagar) urf Chandor mint, Silver, Rupee, 

issued in the name of Shah Alam II, mint name off flan at 
bottom, Lotus mint mark. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

130 Marathas of Tanjore, Gold, 0.38 g, Fanam, Dagger on 136 Anand Rao Gaikwad, Silver, Rupee, in the name of Shah 
obv. About Extremely Fine, deep striking. Alam II, Nagari Aa initial on rev, RY 4, Baroda mint. 

Very Fine+Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

131 Tipu Sultan, Gold, 0.38 g, Fanam, Kalicut Mint, Persian 137 Sayaji Rao III, Silver, 4 Annas (¼ Rupee), Portrait type, 
letter He on obv, AM date above mint name on rev. About Small flan, VS 1952, Baroda mint. Very Fine+
Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

132 Tipu Sultan, Gold, 0.39 g, Fanam, Farrukhi Mint, Persian 
letter He on obv, AM date 1218 above mint name on rev. 138 Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa, VS 1949, Machine-made 
About Extremely Fine. Planchet, Nagari Saa Gaa with a shield on obv, value and 

date on rev. Error with 10% Die-shift on obv and 40% on Estimate: ̀  1-100
rev. Very Fine,

Estimate: ̀  1-100

139 Silver, ½ Rupee, in the name of Shah Alam II, Cross as a 
133 Amritsar mint, Silver, Rupee, VS 1867. Very Fine+ mint mark on rev. About Very Fine. 
Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Princely States of India (AD 1785 to 1948)

Coins of Independent Kingdoms 
(AD 1500 to 1835)

Assam State

Awadh State

Maratha Kingdom

Baroda State

Mysore

Sikh Empire 

Bharuch (Broach) State
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140 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Cross as 
145 Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1887, a mint mark. Very Fine+

with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1025). 
Estimate: ̀  1-100 Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

141 Rahatgarh mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, Trishul as a mint mark, AH 1217, RY 31, a dagger 

146 Ujjain Dar ul Fath mint, Silver, Rupee, with the name of placed upside down on obv. About Extremely Fine. 
Shah Alam II, mint name at bottom on rev, sword as a 

Estimate: ̀  1-100 mint mark (KM# 245). About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

147  Ujjain Dar ul Fath mint, Silver, Rupee, with the name of 
Shah Alam II, mint name at bottom on rev, sword as a 
mint mark (KM# 245). About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100142 Gangasingh Bahadur, Silver, Rupee, with the name and 
portrait of Victoria Empress, AD 1892, Caluctta mint. 
Ex-mount but About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

148 Mir Mahbub Ali Khan, Silver, Rupee, Char Minar type, 
143 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, half Meem type, Haidarabad (Farkhanda Bunyad mint), 

1895, with Portrait of Victoria Empress (Pridmore# AH 1322, RY 38. About Extremely Fine (cleaned).
1007). Very Fine+

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

149  Mir Mahbub Ali Khan, Silver, Rupee, Char Minar type, 
144 Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1887, with half Meem type, Haidarabad (Farkhanda Bunyad mint), 

Portrait of Victoria Empress (Pridmore# 1025). Fine+ AH 1328, RY 43. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Bhopal State

Gwalior State

Bikaner State

Hyderabad State

Dhar State
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155 Mir Usman Ali Khan, Silver, 4 Annas (¼ Rupee), Char 
Minar type, full Ain type, Haidarabad (Farkhanda 

150 Mir Mahbub Ali Khan, Silver, Rupee, Char Minar type, Bunyad mint), AH 1362, RY 33. Extremely Fine
half Meem type, Haidarabad (Farkhanda Bunyad mint), 

Estimate: ̀  1-100
AH 1329, RY 44. About Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

156 Jaswant Rao, Silver, Rupee, Malharnagar mint, in the 
st name of Shah Alam II, AH 1216, Shiva Linga and Bilva 151 Mir Usman Ali Khan, Silver, Rupee, 1  series, Char 

Patra as mint marks on rev (KM# 58.2). Very Fine+Minar type, full Ain type, Haidarabad (Farkhanda 
Bunyad mint), AH 1336, RY 7. Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

157 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun Face type, with 
the name of Shah Alam II, Indore mint, VS 1926. Very 
Fine+

st152 Mir Usman Ali Khan, Silver, Rupee, 1  series, Char Estimate: ̀  1-100
Minar type, full Ain type, Haidarabad (Farkhanda 
Bunyad mint), AH 1361, RY 32. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100

158 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun Face type, with 
the name of Shah Alam II, Indore mint, VS 1947, 
Centrally struck, broad flan. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100
st153 Mir Usman Ali Khan, Silver, Rupee, 1  series, Char Minar 

type, full Ain type, Haidarabad (Farkhanda Bunyad 
mint), AH 1343, RY 14. Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

nd 159 Bar Gossain II, Silver, Rupee, SE 1653 (KM# 177). A 154 Mir Usman Ali Khan, Silver, Rupee, 2  series, Char 
beautiful scorpion as a counter-mark and a test mark on Minar type, full Ain type, Haidarabad (Farkhanda Bunyad 
rev, Very Fine+,mint), AH 1361, RY 32. Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Indore State

Jaintiapur State
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Jaipur State Kutch State

Jaisalmer State

Jaora State

Jodhpur State

Junagadh State

165 Raydhanji I, Silver, Kori, with the name of Muzaffar 
Shah III, AH 978 frozen, and Nagari name of the ruler at 

160 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, bottom on obv. Extremely Fine+
Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint name at top on rev, 

Estimate: ̀  1-100branch of a tree as a mint mark on obv, RY 3. About 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

166 Pragmalji II, Copper, 3 Dokda, with the name of Victoria 161 Mughal series, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
Queen, VS 1925, AD 1868, Bhuj mint. Very Fine+II, Shahjahanabad mint, mint name at top on rev, RY 22, 

eleongated Qira of Qiran on obv. Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

167 Pragmalji II, Copper, 3 Dokda, with the name of Victoria 
Queen, VS 1925, AD 1869, Bhuj mint. Very Fine+

162 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, Paisa, AD 
Estimate: ̀  1-1001894, AH 1311, and VS 1951. Usual weak striking from 

worn dies, About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

168 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of George 
V, VS 1985, AD 1928, New Bhuj mint. Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100
163 Silver, Rupee, Jodhpur Dar ul Mansur mint, in the name 

of Shah Alam II, mint name at top on rv, a downward 
pointing arrow as a mint mark on obv. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

164 Mahabat Khan, Silver, Kori, in his own name, Junagadh 169 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of Edward 
mint, AH 1299, VS 1938. About Extremely Fine. VIII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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176 Krishna Raja Wodeyar, Gold, 0.38, g, Fanam, Seated 
God Narasimha, the incarnation of lord Vishnu on 
obverse; Kanarese legend, Kanthirava Narasa Raja 
(KM# C212) on reverse. Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100
170 Vijayrajji, Copper, Adhiyo, with the name of George VI, 

VS 2002, AD 1945, Bhuj mint. Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100

177 Krishna Raja Wodeyar, Gold, 0.39, g, Fanam, Seated 
God Narasimha, the incarnation of lord Vishnu on 
obverse; Kanarese legend, Kanthirava Narasa Raja 
(KM# C212) on reverse. Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100

171 Vijayrajji, Copper, Paylo, with the name of George VI, 
VS 1999, AD 1943, Bhuj mint. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

178 Krishnaraja Wodeyar, Copper, 20 (XX) Cash, elephant 
walking to left on obv, value on rev. Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

172 Vijayrajji, Copper, Dhabu, with the name of George VI, 
VS 1999, AD 1943, Bhuj mint. Extremely Fine+ 

Estimate: ̀  1-100

179 Krishnaraja Wodeyar, Copper, 20 (XX) Cash, lion 
walking to left on obv, value on rev. Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

173 Vijayrajji, Copper, Dhabu, with the name of George VI, 
VS 2000, AD 1944, Bhuj mint. Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100

180 Jamshahi Kori, Silver, 4.7 g, with the name of Muzaffar 
Shah III and Nagari Shri Jam on obv, Frozen year 978, a 
dagger on rev. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100174 Vijayrajji, Copper, Dhinglo, with the name of George VI, 
VS 2000, AD 1943, Bhuj mint. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

181 Dilshadabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, AH 1252, Nagari Go on obv and Nagari La on 175 Wakhatsingh, Copper, 4.17 g, ½ Paisa, sign of a hand in a 
rev (KM# C40). Extremely Fine. square on obv, Nagari legend on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Mysore State

Nawanagar State

Narayanpeth State

Lunawada State
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Narwar State

Partapgarh State

Rewa State

Travancore State

182 Mahadji Rao, Silver, Rupee, Narwar mint, mint name at 
bottom, in the name of Shah Alam II, AH 1205, RY 31 188 Bala Rama Varma II, Silver, ½ Chitra Rupee, 1114, conch 
(KM# 20). Extremely Fine. shell on obv and value on rev. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

189 Bala Rama Varma II, Silver, ½ Rupee, 1112, conch shell 
183 Sawant Singh , Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

on obv and value on rev. About Extremely Fine.
AH 1199, RY 29, Devgarh mint (KM# 3). Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

184 Udaya Singh , Silver, Rupee, in the name of Shah-i-
London, AH 1236, RY 45, Devgarh mint (KM# 36). 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

185 Jai Singh Deo, Copper, Paisa, 1809-1935, Nagari 
numeral 1 on obv, Persian legend reading the mint name 

190 Rama Varma, Copper (3), 1 Chuckram, 8 Cash and 4 
as Zarb Reewa on rev (KM# 12). Very Fine+

Cash. Very Fine to About Extremely Fine. 3 coins
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

186 Anizham Thirunal Martanda Varma (AD 1729-1758), 
Silver, 0.39 g, Kaliyan Panam, stylized depiction of 
Vishnupadam with a chuckram and pellets on obv, 12 
pellets considered to represent the 12 Rashi (Zodiac signs), 

191 Rama Varma, Silver, ½ Rupee, 1106, conch shell on obv lines and dots on rev (KM# C1). About Extremely Fine. 
and value on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

187 Bala Rama Varma II, Copper, 1 Chuckram, portrait type, 
portrait of the ruler to right on obv, conch shell on rev. 192 Rama Varma, Silver, ½ Rupee, 1107, conch shell on obv 
Very Fine+ and value on rev. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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European Coins of India

East India Company-
Bombay Presidency

East India Company - Bengal Presidency 

Indo-French

Indo-Portuguese

193 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee (Fanon), Roman P for 
198 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Pondicherry and the Persian legend reads in crude, 

Alam II, mint name Farrukhabad at bottom on rev, a Dot Bhultcheri for Puducherry on obv and France / Campangi 
as a mint mark on obv, vertical milling, RY 45, issued for French Company on rev, AD 1755 (KM# 67). UNC. 
between 1806-1818. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

194 Pondicherry mint, Copper, Doudou, Fleur-de-lis on obv, 
Pudu/tche/ri in Tamil on rev, ND but issued from 1720-
1835 (KM# 35). Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
199 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, mint name Farrukhabad at bottom on rev, a Dot 
as a mint mark on obv, vertical milling, RY 45, issued 
between 1806-1818. A sall test mark on edge, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100
195 Pondicherry mint, Copper, Doudou, Fleur-de-lis on obv, 

Pudu/tche/ri in Tamil on rev, ND but issued from 1720-
1835 (KM# 35). Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

200 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, issued in the name of 
Shah Jahan III, with the complete mint name Surat. 
Issued between AD 1730-1796 (KM# 273). Extremely 
Fine+.

Estimate: ̀  1-100

196 Republic, Silver, Uma Rupia, 1912, traces of numeral 
'1' seen below numeral '2'. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100
201 Malabar Coast, Silver, 1/5 Rupee, in the name of Alamgir 

II, Tellicherry mint, AD 1805 (KM# C694). UNC. 

Estimate: ̀  1-100

202 1825 Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, 
Mumbai mint, 1825 punched incused in the central tablet 

197 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the 
on rev, issued from 1825 to 1846 (KM# 218.2). Very 

name of Shah Alam II, Fish and Sun as mint marks on 
Fine+

obv, AH 1229, RY 17 /49. Extremely Fine+
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100
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East India Company-Uniform Coinage 
(AD 1835-1859)

208 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ¼ Rupee, 
Calcutta mint, 1840, 20 berries. Fine.

Estimate: ̀  1-100

203 William IV period, Copper, ½ Anna, Madras mint, 
1835, Coat of Arms on obverse, numeral '5' higher 
than other numerals. About UNC (partial cleaned).

Estimate: ̀  1-100

209 Victoria Queen period, Copper, ½ Anna, Bombay mint, 
1835, Coat of Arms on obverse, numeral '5' higher 
than other numerals. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

210 Victoria Queen period, Copper, ½ Anna, Madras mint, 204 William IV period, Copper, ½ Anna, Madras mint, 1835, 
1835, numeral '1' with flat top, thicker wreath with 24 Coat of Arms on obverse, numeral '5' higher than 
berries, wreath tips end with 3 leaves, short ribbon other numerals. Very Fine+.
bow. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

205 William IV period, Copper, ½ Anna, Madras mint, 1835, 
Coat of Arms on obverse, numeral '5' higher than 
other numerals. Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100

211 Victoria Queen, Divided legend, Silver, Rupee, Calcutta 
mint, 1840, W .W. raised, 28 berries. About Very Fine 
(cleaned).

Estimate: ̀  1-100

206 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 
Calcutta mint, 1840, Indian head, 35 berries, Crescent. 
Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

212 Victoria Queen, Divided legend, Silver, ¼ Rupee, 
Calcutta mint, 1840, W .W raised, 10 berries , numeral 
'4' with serif pointing upwards. Fine+.

Estimate: ̀  1-100
207 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ¼ Rupee, 

Calcutta mint, 1840, MULE, Bombay obverse i.e. no 
ndcurl of hair on cheek, the 2  top hair band has a single 

curl of hair, paired with Calcutta reverse i.e. 20 berries, 
'Crescent' on the top left portion of the ribbon bow, this 
mule pairing is not Catalogued in any academic books 213 Victoria Queen, Divided legend, Silver, ¼ Rupee, 
till date. Very Fine+, Extremely Rare. Similar variety was Calcutta mint, 1840, W .W raised, 10 berries , numeral 
sold in Rajgor's auction no 37 for Rs 60,000. '4' without serif. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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214 Victoria Queen, Divided legend, Silver, 2 Annas, 219 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1862, A 
Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries. Deep / I. Fine+ (cleaned).
scratches on obverse, edge knock on reverse otherwise 

Estimate: ̀  1-100Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

220 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1862, A 
215 Victoria Queen, Divided legend, Silver, 2 Annas, Madras / I. About Extremely Fine.

mint, 1841, S incused, W.W raised (SWW), 9 berries. 
Estimate: ̀  1-100Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

221 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1862, A 
/ I. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

216 Victoria Queen period, Copper, ¼ Anna, J. Watt & Co, 
1858, wreath tip ends with single leaves, reverse 
inverted. Green patina on both sides, Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

222 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1862, A 
/ I. Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100

217 Victoria Queen period, Copper, ½ Pice (2), Calcutta 
mint, 1853, 19 berries. Very Fine to Very Fine+, 2 coins.

Estimate: ̀  1-100 223 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1862, A / 
I. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

224 Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Madras mint, 1862, 
218 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, B / obverse A, numeral '1' with oblique top serif. 

II / 2 / 3. About Very Fine (cleaned), Scarce. Extremely Fine+, Rare in this condition.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

British India (1862-1947)
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231 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay Mint, 1887, 
C / II / B raised. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100
225 Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1874, A1 / 

I / no mm. Ex. mount, Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

232 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay Mint, 1887, 
C / II / B raised. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

226 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874, A2 / 
II / dot. Very Fine (cleaned). Rare.

Estimate: ̀  1-100

233 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay Mint, 1889, 
C / II / B incused. About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

227 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1875, A2 / 
II / dot. Very Fine (cleaned). 234 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay Mint, 1892, 

C / I / B incused. Very Fine+, Scarce.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

228 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1875, A / 
I. Very Fine (cleaned). 235 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay Mint, 1892, 

Estimate: ̀  1-100 C / I / B incused. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

229 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1876, A / 
I. Very Fine.

236 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta Mint, 1893, 
Estimate: ̀  1-100 C / II / C incused. About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

237 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1897, 230 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1876, A / 
B / II / C incused, About Very Fine (cleaned).I. Scratches on obverse otherwise About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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244  Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1893, 
B / II.  Graded by NGS as XF 40.

Estimate: ̀  1-100238 Victoria Empress, Copper, 1/2 Anna, Calcutta mint, 
1877, Bust C. About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

245 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1894, 
B / II.  Graded by NGS as MS 60 Prime Details (stained).

239 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1883, Estimate: ̀  1-100
B / I. Very Fine. Scarce.

Estimate: ̀  1-100

246 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1894, 240 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1884, 
B / II. UNC, beautiful toning, Rare.B / I. Very Fine. Scarce.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

241 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1886, 247 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1900, 
B / I. Very Fine. Scarce. B / II.  Graded by NGS as XF 45.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

242 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1888, 
248 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1901, B / I. Very Fine. Scarce.

B / II.  Graded by NGS as VF 35.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

249 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 243 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1892, 
1891, bust B, Extremely Fine.B / II.  About UNC.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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254 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1906, no 
mm. Very Fine (cleaned), Scarce.

Estimate: ̀  1-100

255 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1907, no 
mm. About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

250 Edward VII, Tin Plate, 10 cm, portraits of Edward VII 
and Queen Alexandra in ovals in the center of the 
plate with their names, and ribbon above. Very Fine, 
Scarce.

Estimate: ̀  1-100
256 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1909, no 

mm. About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100251 Edward VII, Tin Plate, 10 cm, portraits of Edward VII 
and Queen Alexandra in ovals in the center of the 
plate with their names, and ribbon above. Very Fine, 
Scarce.

Estimate: ̀  1-100

257 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1910, no 
mm. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

252 Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1903, B 
incused, dot. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100

258 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1910, no 
mm. About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

253 Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1904, B 
259 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1905, no incused, dot, ghost image on reverse. Very Fine+ 

mm. Very Fine (cleaned).(cleaned).

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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267 Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1908, no 
mm, ghost image on reverse. Very Fine (cleaned).260 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1907, no 

mm. Deep scratch on obverse otherwise Very Fine Estimate: ̀  1-100
(cleaned).

Estimate: ̀  1-100

268 Edward VII, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1910, dot. 
About Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100
261 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1908, no 

mm, ghost image on reverse. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

269 Edward VII, Bronze, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1907, 
prominent ghost impression on obverse. UNC.

Estimate: ̀  1-100
262 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1910, dot. 

Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1-100

263 Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1904, no 
mm. Very Fine (cleaned).

270 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1912, dot. Estimate: ̀  1-100
Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

264 Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1905, no 
mm. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

271 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1913, dot. 
Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

265 Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1906, no 
mm. Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

266 Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1907, no 
272 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1916, dot, ghost mm, crude style Legend on obverse. About Extremely 

image on reverse. Extremely Fine (cleaned).Fine, Extremely Rare.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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279 George V, Cupro-nickel, 4 Annas, Calcutta mint, 1919, 
no dot. Fine+.

273 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1917, dot. Very 
Estimate: ̀  1-100Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

280 George V, Cupro-nickel, 4 Annas, Calcutta mint, 1920, 
no dot. Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1-100274 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1918, dot. 
Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

281 George V, Cupro-nickel, 4 Annas, Bombay mint, 1921, 
dot. About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100275 George V, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1917, dot. 
UNC with original mint luster, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

282 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1916, no dot, 
planchet flaw on obverse. Extremely Fine+.

Estimate: ̀  1-100

276 George V, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1915, dot. 
About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

283 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1918, 
dot. Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100
277 George V, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1918, no dot. 

About UNC.

Estimate: ̀  1-100

278 George V, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1936, dot. 284 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1933, 
About Extremely Fine. no dot. About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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285 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1935, 
dot. Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100

91 George VI, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, Bombay 
mint, 1943. About Very Fine to Very Fine+, 3 coins.

Estimate: ̀  1-100
286 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1936, 

dot. Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100

287 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1936, 
no dot. About UNC.

292 George VI, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, BM Estimate: ̀  1-100
1942, BM 1945 & CM 1942. Very Fine to Extremely 
Fine, 3 coins.

Estimate: ̀  1-100

288 George V, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1936, 
dot, Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100

293 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, large 
head, small '3'. Very Fine+ (cleaned).

Estimate: ̀  1-100

289 George V, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1911, no dot, 
Pig type. Green patina on reverse otherwise About 
Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

290 George V, Copper, ¼ Anna (4), Calcutta mint, 1911, no 294 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, B (a) / I 
dot, Pig type. Fine+ to About Very Fine, 4 coins. (a) / diamond, small '3'.Very Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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301 George VI, Cupro-nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1939, 
dot, head type I, About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100
295 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, C / I (a) / 

diamond, Small '3'. Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

302 George VI, Cupro-nickel, 1 Anna, Calcutta mint, 1941, 
no dot, head type II, UNC.

Estimate: ̀  1-100

296 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1944, D / I (a) / 
L raised. Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100 303 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna, Bombay mint, 1942, 
no dots by INDIA & dashes by year. Almost UNC, Rare.

Estimate: ̀  1-100

297 George VI, Lead, Rupee, 9.33g, Security Edge, 
Contemporary Copy, About Very Fine Details, Scarce. 304 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna, Calcutta mint, 1943, 

dots by INDIA & dashes by year. Extremely Fine.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

298 George IV, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1940, dot, 
head type I. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1-100

305 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna (24), Calcutta mint, 
1944, dots by INDIA & dashes by year, Packed in 
brown paper roll. All UNC, 24 coins.

Estimate: ̀  1-100

299 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1941, 
no dots by year, head type II, About UNC.

Estimate: ̀  1-100

306 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna, Calcutta mint, 1944, 
300 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1946, dots by INDIA & dashes by year, die flaw on obverse. 

dots by year, head type II, Extremely Fine+. About UNC.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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307 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna, Bombay mint, 1946, 
dots by INDIA & dash-dot-dash by year, tiny 
Pyramid mark on obverse & reverse. Extremely 
Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1-100

313 1950, Cupro-Nickel (3), Set of 3 Denominations of Anna 
Series: 2 Annas, 1 Anna & ½ Anna, Bombay mint. Very 
Fine to Extremely Fine, 3 coins.

Estimate: ̀  1-100

308 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna, Bombay mint, 1946, 
dots by INDIA & dash-dot-dash by year. Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

309 George VI, Nickel-Brass, ½ Anna, Bombay mint, 1946, 
dots by INDIA & dash-dot-dash by year. About Very 
Fine. 314 1954, Cupro-Nickel (3), Set of 3 Denominations of Anna 

Series: 2 Annas, 1 Anna & ½ Anna, Bombay mint. Very Estimate: ̀  1-100
Fine to About UNC, 3 coins.

Estimate: ̀  1-100

310 George VI, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1940, no dot, 
head type I. Graded by NGS as MS 62+ BN Superb.

Estimate: ̀  1-100
315 5 Paise, Aluminum, 1969, Bombay mint, Diamond Dot 

mark. UNC with luster. 

Estimate: ̀  1-100

316 20 Paise, Aluminum, 1997, Hyderabad mint, Star mark. 
311 George VI, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1940, no dot, UNC with luster. 

head type I. Graded by NGS as MS 61+ BN Choice.
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

312 1950, Cupro-Nickel (2), ½ Anna, Bull Series, Bombay 
mint, Diamond Dot mint mark. Two varieties in the 
Nagari legend of the denomination, Adha Anna (correct), 317 10 Rupees, Silver, 1969, Birth Centenary of Mahatma 
and Agha Anna (incorrect). Extremely Fine+. 2 coins Gandhi, Bombay mint, Diamond mint mark. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Republic of India
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Foreign Coins  

Tokens  

322 USA, Cupro-Nickel, Dollar, 1978, bust to left on obv, 318 Mexico, Silver, Peso, 1962, portrait on obv, flying eagle 
eagle on rev. Very Fine. and value on rev. Extremely Fine+ Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

323 USA, Silver, ¼ Dollar, 1964. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

319 South Africa, Elizabeth II, Cupro-Nickel, 5 Shillings, 
1953, portrait and antelop type. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

324 USA, Silver, ¼ Dollar, 1942. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

325 USA, Miniature Coins (7), Cupro-Nickel and Copper, 
320 United Kingdom, Elizabeth, Cupro-Nickel, Crown, assorted lot of various denominations and years. Almost 

1965, bust of the Queen to right on obv, nust of Churchill UNC. 7 coins
on rev. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

326 Mahatma Gandhi Token, autographed bust of Gandhji on 
321 USA, Silver, Morgan Dollar, 1921, bust of Liberty to left obv, issued in the series, Greatest Lives in History. UNC 

on obv, eagle on rev. Very Fine. in plastic case. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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327 Mill Tokens, Copper (5), India United Mills Ltd, ½ Unit, 
Mill No. 1, 2 & 3, 4 and 5; Dye Works. Very Fine+. 5 
tokens

Estimate: ̀  1-100

330 Republic of India, 10 Rupees, Signed by B 
rdRamarau, 3  Issue, Incorrect Hindi, Rupaya type, 

Prefix D87. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

End of Auction

328 George V, Cupro-Nickel, 1911 Medal, conjoined busts of 
thGeorge V and Queen Mary on obv, crowned date 12  

December 1911 within wreath on rev. A hole at top-
centre for use as a locket. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

329 British India, George VI, 1 Rupee, Signed by C E 
Jones, coin dated 1940 on rev, Serial numbers in Green, 
Inset A, Prefix U98, Profile Head Watermark, About 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

Medals

Paper Money  

Rajgor’s Upcoming Auctions

Rajgor's Auction 41 

World of Coins

August 2015

11:00 am onwards

Mumbai

Rajgor's Auction 42 

World of Coins

August 2015

4:00 pm onwards

Mumbai



Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

14% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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